ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.09.2017 № 703

Об установлении тарифов на дополнительные образовательные услуги, предоставляемые Муниципальным учреждением дополнительного образования Фрязинская детская школа искусств на платной основе

В соответствии со ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 23.07.2013) «Об образовании в Российской Федерации», решением Совета депутатов города Фрязино Московской области от 06.12.2012г. № 180 «О принятии Порядка формирования и утверждения цен на платные услуги муниципальных учреждений городского округа Фрязино Московской области», на основании Устава Муниципального учреждения дополнительного образования Фрязинская детская школа искусств, на основании Устава городского округа Фрязино Московской области
п о с т а н о в л я ю :
1. Установить с 01.09.2017 тарифы на дополнительные образовательные услуги, предоставляемые Муниципальным учреждением дополнительного образования Фрязинская детская школа искусств на платной основе, согласно приложению.
2. Признать утратившими силу  пункт 1 постановления администрации города от 28.09.2015 № 521 «Об установлении тарифов на дополнительные образовательные услуги, предоставляемые Муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей детская школа искусств на платной основе» с 01.09.2017.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления социально-культурного развития, молодежной политики и спорта Кожевникова В.М.

Глава города			                                                           И.М. Сергеев

[bookmark: _GoBack]Приложение
                               			к постановлению Главы города
	от _26.09.2017_№ _705_

Тарифы
на дополнительные образовательные услуги, предоставляемые
Муниципальным учреждением дополнительного образования
Фрязинская детская школа искусств на платной основе

	№
п/п
	Наименование дополнительной
образовательной услуги
	Объем услуги / единицы      измерения (мин.)
	Стоимость обучения в рублях на
1 человека
(ед.)

	Углубленное изучение отдельных дисциплин по программе
дополнительного образования детей художественно-эстетической направленности
по следующим специальностям:

	1
	Групповые занятия

	1.1
	Развитие речи
	1 занятие / 45
	350
 за 1 урок

	1.2
	Сольфеджио для дошкольников

	1.3
	Изобразительное искусство

	1.4
	 Иностранный язык

	1.5
	Актерское мастерство

	1.6
	Хореография

	1.7
	Вокальный ансамбль

	1.8
	Ритмика

	1.9
	Музицирование

	2
	Групповые занятия с концертмейстером
	1 занятие / 45
	450
за 1 урок

	3
	Индивидуальные занятия
	1 занятие / 45
	700
за 1 урок

	4
	Индивидуальные занятия с концертмейстером
	1 занятие / 45
	800
за 1 урок

	5
	Изучение комплекса предметов по программам дополнительного образования детей художественно-эстетической направленности
отделения раннего эстетического развития (групповые занятия):

	5.1
	Программа для детей трехлетнего возраста, состоящая из комплекса предметов:

	Музыка
	1 занятие / 20

	1800
весь комплекс за месяц

	Ритмика

	Развитие речи

	5.2
	Программа для детей в возрасте от четырех до шести лет, состоящая из комплекса предметов:

	Музыка
	1 занятие / 30

	2400
весь комплекс за месяц

	Ритмика

	Развитие речи

	Изобразительное искусство

	Театр на французском языке

*Учреждение освобождено от уплаты НДС в соответствии со ст. 145 НК РФ

Директор МУ ДО  ФДШИ                                                                 А.Н. Горбылев
Директор МУ «ЦБ КФК и С г.Фрязино»	    	Н.В.Фомичева